
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  59 del Reg. 

Data 14.03.2005 

 
OGGETTO: 

 

Patrocinio dell'iniziativa di cooperazione culturale e 
didattica a carattere internazionale promossa dal 1° 
Circolo Didattico di Sinnai. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Quattordici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il 1° Circolo Didattico di Sinnai è stato prescelto fra tutte le scuole primarie della 
Sardegna quale partner italiano per un progetto scolastico di cooperazione culturale e didattica a carattere 
internazionale; 
 
VISTA la richiesta del Dirigente Scolastico del 1° Circolo Didattico di Sinnai per una collaborazione e 
fattiva partecipazione per l’organizzazione logistica degli ospiti provenienti dalla Finlandia, Portogallo e 
Germania che partecipano al progetto triennale Comenius 1. “Similarità e differenze dello sviluppo 
ambientale nelle diverse parti d’Europa”; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa, che vede attualmente coinvolte altre quattro istituzioni scolastiche: 
Finlandia, Germania, Polonia, Portogallo, si propone quale obbiettivo primario di far conoscere e di 
valorizzare la cultura e le tradizioni dei paesi partners per  promuovere nei bambini l’interesse sul tema di 
uno sviluppo possibile e compatibile con la salvaguardia ambientale del territorio; 
 

RITENUTO di dover collaborare all’iniziativa partecipando alle spese di ospitalità; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1 . di patrocinare, con un contributo alla scuola di €. 550,00, l’iniziativa di cooperazione culturale e 
didattica a carattere internazionale, promossa a Sinnai dal 1° Circolo Didattico; 
2. di dare atto che la spesa è prevista  sul capitolo 6740 del bilancio provvisorio 2005; 
3.  di demandare al responsabile del servizio l'assunzione dell'impegno di spesa e gli atti susseguenti; 



 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
============ 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 18.03.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 18.03.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


